
— 10511 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1881

UCHWA£A Nr XXXVII/384/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 13 maja 2008 r.

w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania

Poz. 1881

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca
2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31,
poz. 266, z 2006 roku Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167,
poz. 1193, Nr 249, poz. 1833, z 2007 r. Nr 128, poz. 902),
uchwala siê, co nastêpuje:

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§1. 1. Uchwa³a niniejsza reguluje zasady wynajmowania
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta
Poznania oraz tryb zaspokajania potrzeb mieszkaniowych
cz³onków wspólnoty samorz¹dowej Miasta Poznania.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) �ustawie� � rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 czerwca
2001r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zaso-
bie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005r.
Nr 31, poz. 266);

2) �li�cie mieszkaniowej� � nale¿y przez to rozumieæ listê
osób uprawnionych do zawarcia umów najmu lokalu
mieszkalnego, o której mowa w §9 ust. 1 pkt2;

3) �li�cie socjalnej� � nale¿y przez to rozumieæ listê osób
uprawnionych do zawarcia umów najmu lokalu socjalne-
go, o której mowa w §9 ust. 1 pkt1;

4) �gospodarstwie domowym� � nale¿y przez to rozumieæ
gospodarstwo prowadzone przez osobê samodzielnie zaj-
muj¹c¹ lokal albo gospodarstwo prowadzone przez tê
osobê wspólnie z ma³¿onkiem lub innymi osobami, stale
z ni¹ zamieszkuj¹cymi i gospodaruj¹cymi;

5) �dochodzie� � nale¿y przez to rozumieæ sumê miesiêcz-
nych przychodów cz³onków gospodarstwa domowego,
bez wzglêdu na tytu³ i �ród³o ich uzyskania, po odliczeniu
kosztów uzyskania przychodów oraz po odliczeniu sk³adek
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz na ubezpie-
czenie chorobowe, okre�lonych w przepisach o systemie
ubezpieczeñ spo³ecznych, chyba ¿e zosta³y ju¿ zaliczone
do kosztów uzyskania przychodów;

6) �podaniu do publicznej wiadomo�ci� � nale¿y przez to
rozumieæ wywieszenie informacji, wykazu lub listy w
siedzibie wynajmuj¹cego;

7) �mieszkaniowym zasobie Miasta Poznania� � nale¿y przez
to rozumieæ lokale stanowi¹ce w³asno�æ Miasta Poznania,
komunalnych osób prawnych lub spó³ek prawa handlowe-
go utworzonych z udzia³em Miasta Poznania, z wyj¹tkiem
towarzystw budownictwa spo³ecznego, a tak¿e lokale
pozostaj¹ce w samoistnym posiadaniu tych podmiotów;

8) �wynajmuj¹cym� � nale¿y przez to rozumieæ Miasto Po-
znañ oraz jednostki organizacyjne Miasta Poznania w³ada-
j¹ce lokalami wchodz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego za-
sobu Miasta Poznania, komunalne osoby prawne, spó³ki
prawa handlowego utworzone z udzia³em Miasta Pozna-
nia, z wy³¹czeniem towarzystw budownictwa spo³eczne-
go;

9) �ustawie o pomocy spo³ecznej� � nale¿y przez to rozumieæ
ustawê z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo³ecznej
(Dz.U. Nr 64, poz. 593 z pó�n. zm.);

10) �uchwale� � nale¿y przez to rozumieæ uchwa³ê Nr L/535/
IV/2004 Rady Miasta Poznania z dnia 20 lipca 2004r.
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2004 � 2008;

11) �w³a�cicielu� � nale¿y przez to rozumieæ wynajmuj¹cego
lub inn¹ osobê, z któr¹ wi¹¿e lokatora stosunek prawny
uprawniaj¹cy go do u¿ywania lokalu niewchodz¹cego
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania.

3. Przepisy niniejszej uchwa³y maj¹ zastosowanie do
lokali wynajmowanych przez wynajmuj¹cego z przeznacze-
niem na podnajem.

II. ZASADY WYNAJMOWANIA LOKALI

§2. 1. Prawo do ubiegania siê o lokal wchodz¹cy w sk³ad
mieszkaniowego zasobu gminy przys³uguje wy³¹cznie oso-
bom, których sta³ym miejscem zamieszkania w ostatnich
piêciu latach by³o Miasto Poznañ.

2. Nawi¹zanie stosunku najmu nastêpuje na podstawie
umowy najmu sporz¹dzonej w formie pisemnej.

3. Umowa najmu lokalu socjalnego zawierana jest na
czas oznaczony, nie d³u¿szy ni¿ 5 lat.

4. Zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego z osob¹, o
której mowa w §5 pkt 3, mo¿e byæ uzale¿nione od wziêcia
udzia³u lub ukoñczenia przez tê osobê programu pomocy
spo³ecznej w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy spo-
³ecznej, w tym zrealizowania kontraktu socjalnego.

5. Umowa najmu lokalu przeznaczonego na realizacjê
zadañ z zakresu pomocy spo³ecznej zawierana jest na wniosek
na czas oznaczony, nie d³u¿szy ni¿ 3 lata.

6. Umowa najmu lokalu nie mo¿e byæ zawarta z osob¹,
która ma tytu³ prawny do innego lokalu.

7. Pierwszeñstwo w zawarciu umowy najmu lokalu
przys³uguje:



— 10512 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1) osobom uprawnionym do zawarcia umowy najmu lokalu
zamiennego w przypadkach przewidzianych w ustawie lub
na podstawie prawomocnego orzeczenia s¹dowego naka-
zuj¹cego opuszczenie i opró¿nienie lokalu;

2) osobom, o których mowa w §7 pkt 3 lit.b;

3) osobom uzyskuj¹cym lokal w zwi¹zku z realizacj¹ zapisów
§20 uchwa³y;

4) osobom opuszczaj¹cym rodziny zastêpcze lub inne
placówki opiekuñczo-wychowawcze na skutek uzyskania
samodzielno�ci i pe³noletno�ci, w przypadku braku mo¿-
liwo�ci powrotu do domu rodzinnego, których poprzed-
nim miejscem zamieszkania by³o Miasto Poznañ;

5) osobom niepe³nosprawnym w rozumieniu przepisów usta-
wy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej
i spo³ecznej oraz zatrudnieniu osób niepe³nosprawnych
(Dz.U. Nr 123, poz. 776 z pó�n. zm.), których niepe³no-
sprawno�æ zwi¹zana jest z niezdolno�ci¹ do samodzielne-
go poruszania siê oraz osobom sprawuj¹cym nad takimi
osobami opiekê i wspólnie z nimi zamieszka³ym;

6) osobom bezdomnym posiadaj¹cym �rodki finansowe na
w³asne utrzymanie, które bior¹ udzia³ lub ukoñczy³y pro-
gram pomocy spo³ecznej w rozumieniu przepisów ustawy
o pomocy spo³ecznej, w tym objêtym indywidualnym
programem wychodzenia z bezdomno�ci.

8. Wynajmuj¹cy w pierwszej kolejno�ci wynajmuje lokale
socjalne osobom, którym na podstawie prawomocnego orze-
czenia s¹d nakaza³ opuszczenie i opró¿nienie:

1) lokalu wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Miasta Poznania;

2) lokalu po³o¿onego w budynku niewchodz¹cym w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania, objêtym
programem renowacji;

3) lokalu niewchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Miasta Poznania w zwi¹zku z zawart¹ z wierzycielem
wyroku umow¹ w sprawie wykonania wyroku, w której
wierzyciel zobowi¹za³ siê partycypowaæ w kosztach budo-
wy, remontu lub w inny sposób pozyskaæ lokal i zrzek³ siê
roszczeñ z tytu³u niedostarczenia lokalu socjalnego.

9. Zawieranie umów najmu lokali socjalnych lub lokali
zamiennych nastêpuje w miarê posiadania przez wynajmuj¹-
cego wolnych lokali.

10. Zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego z osob¹
umieszczon¹ na li�cie mieszkaniowej lub z osobami, o których
mowa w §15, nastêpuje w miarê posiadania przez wynajmu-
j¹cego wolnych lokali mieszkalnych, przy zachowaniu zasady,
i¿ na 1 cz³onka gospodarstwa domowego przypada nie mniej
ni¿ 6 m2 powierzchni ³¹cznej pokoi, a normatywna powierzch-
nia u¿ytkowa lokalu nie mo¿e przekraczaæ:

- 35 m2 dla 1 osoby;

- 40 m2 dla 2 osób;

- 45 m2 dla 3 osób;

- 55 m2 dla 4 osób;

- 65 m2 dla 5 osób;

- 70 m2 dla 6 osób,

a w przypadku gdyby w lokalu mia³a zamieszkiwaæ wiêk-
sza ni¿ 6 liczba osób, dla ka¿dej kolejnej osoby normatyw-
na powierzchnia tego lokalu ulega zwiêkszeniu o 5m2.

11. Normatywn¹ powierzchniê powiêksza siê o 15 m2,
je¿eli w lokalu mieszkalnym bêdzie zamieszkiwaæ osoba
niepe³nosprawna poruszaj¹ca siê na wózku lub inna osoba
niepe³nosprawna, je¿eli niepe³nosprawno�æ wymaga zamiesz-
kiwania przez ni¹ w oddzielnym pokoju.

12. O wymogu zamieszkiwania w oddzielnym pokoju orze-
kaj¹ zespo³y ds. orzekania o niepe³nosprawno�ci, o których
mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. rehabilitacji
zawodowej i spo³ecznej oraz zatrudnieniu osób niepe³no-
sprawnych (Dz.U.. Nr123, z poz. 776 z pó�n. zm.).

§3. Wolne lokale o powierzchni przekraczaj¹cej 80 m2

mog¹ byæ:

1) przekazywane do dyspozycji miejskim jednostkom organi-
zacyjnym lub wynajmowane organizacjom pozarz¹dowym
na realizacjê zadañ z zakresu pomocy spo³ecznej;

2) wynajmowane rodzinom wielodzietnym uprawnionym do
zawarcia umowy najmu lokalu wchodz¹cego w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania;

3) wynajmowane w wyniku pisemnego przetargu ofertowe-
go lub negocjacji stawki czynszu;

4) wynajmowane najemcom czê�ci lokalu wspólnego po
zwolnieniu siê pozosta³ej jego czê�ci lub najemcom lokalu,
którzy dokonali adaptacji pomieszczeñ niemieszkalnych
na cele mieszkalne, zwiêkszaj¹c powierzchniê u¿ytkow¹
dotychczasowego lokalu, w przypadku wypowiedzenia
przez nich warunków umowy najmu;

5) wynajmowane osobom wy³onionym w trybie okre�lonym
w §15.

§4. 1. W celu umo¿liwienia sprzeda¿y lokalu zajmowane-
go przez wiêcej ni¿ jednego najemcê, z których ka¿dy posiada
odrêbny tytu³ prawny do zajmowania czê�ci tego lokalu,
mo¿na na zgodny wniosek najemców tego lokalu zawrzeæ
umowê najmu ca³ego lokalu z jednym z tych najemców.

2. Dobrowolna rezygnacja z umowy najmu lokalu wspól-
nego, w trybie okre�lonym w ust. 1, nie upowa¿nia do
wyst¹pienia z wnioskiem o zawarcie umowy najmu lokalu
wchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta Pozna-
nia.

III. KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z KTÓRYMI ZAWIERANE
BÊD¥ UMOWY NAJMU LOKALU SOCJALNEGO

§5. Umowy najmu lokalu socjalnego mog¹ byæ zawierane
z osobami:

1) które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
osi¹gaj¹ niskie dochody i zosta³y umieszczone na li�cie
socjalnej;

2) którym na mocy prawomocnego orzeczenia s¹dowego
nakazuj¹cego opró¿nienie i opuszczenie lokalu, przyznano
prawo do otrzymania lokalu socjalnego lub którym na

Poz. 1881



— 10513 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

mocy prawomocnego orzeczenia s¹dowego lub ostatecz-
nej decyzji administracyjnej, wydanych w sprawach o
opró¿nienie lokalu, a nie wykonanych przed dniem wej-
�cia w ¿ycie ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali
mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych (Dz.U.. z 1998 r.
Nr120, poz. 787 z pó�n. zm.), nakazano opuszczenie
i opró¿nienie lokalu i przyznano prawo do otrzymania
lokalu socjalnego;

3) którym umowa najmu lokalu socjalnego wygas³a i które
osi¹gaj¹ niskie dochody;

4) o których mowa w §15 i które osi¹gaj¹ niskie dochody;

5) które uzyskuj¹ lokal w drodze zamiany zajmowanego
przez nich lokalu, w trybie okre�lonym w §10.

§6. Przez osoby, które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych, o których mowa w §5 pkt1, rozumie siê
osoby, które:

1) zamieszkuj¹ w lokalu, w którym na jedn¹ osobê przypada
mniej ni¿ 5 m2 powierzchni pokoi lub te¿ wiêcej ni¿ 5 m2,
lecz lokal nie spe³nia warunków okre�lonych w przepisach
prawa budowlanego dla pomieszczeñ przeznaczonych na
sta³y pobyt ludzi;

2) s¹ bezdomne w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy
spo³ecznej;

3) s¹ pe³noletnimi wychowankami opuszczaj¹cymi rodziny
zastêpcze lub inne placówki opiekuñczo-wychowawcze, w
przypadku braku mo¿liwo�ci powrotu do domu rodzinne-
go i nieposiadania samodzielnego lokalu;

4) zamieszkuj¹ w mieszkaniu chronionym i bior¹ udzia³ lub
ukoñczy³y program pomocy spo³ecznej w rozumieniu prze-
pisów ustawy o pomocy spo³ecznej.

2. Przez niskie dochody, o których mowa w §5, rozumie
siê dochody, które osi¹gaj¹ osoby:

1) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie jednoosobowym nie przekracza 150% kwoty najni¿-
szej emerytury w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie pro-
jektu listy socjalnej oraz bezpo�rednio poprzedzaj¹cym
zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego;

2) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie wieloosobowym nie przekracza 100% kwoty najni¿-
szej emerytury w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie pro-
jektu listy socjalnej oraz bezpo�rednio poprzedzaj¹cym
zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego.

IV. KRYTERIA WYBORU OSÓB, Z KTÓRYMI BÊD¥ ZAWIE-
RANE UMOWY NAJMU LOKALI MIESZKALNYCH

§7. Umowy najmu lokalu mieszkalnego mog¹ byæ zawar-
te z osobami:

1) które posiadaj¹ uprawnienie do lokalu zamiennego
w przypadkach przewidzianych w ustawie lub na podsta-
wie prawomocnego orzeczenia s¹dowego nakazuj¹cego
opuszczenie i opró¿nienie lokalu lub zawartej ugody;

2) które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb mieszkaniowych,
osi¹gaj¹ niskie dochody i zosta³y umieszczone na li�cie
mieszkaniowej;

3) które zamieszkuj¹ w lokalu wchodz¹cym w sk³ad mieszka-
niowego zasobu Miasta Poznania, w przypadku gdy:

a) nastêpuje zmiana przeznaczenia budynku lub lokalu,
w którym zamieszkuj¹;

b) utraci³y dotychczas zajmowane lokale w wyniku klêski
¿ywio³owej, katastrofy, po¿aru lub innych nieprzewi-
dzianych zdarzeñ losowych;

c) nie skorzysta³y z przys³uguj¹cego im pierwszeñstwa
w nabyciu lokalu na w³asno�æ, a ustalenia zawarte
w uchwale stanowi³y podstawê do wypowiedzenia im
umowy najmu z zachowaniem sze�ciomiesiêcznego
terminu wypowiedzenia;

d) budynek, w którym zamieszkuj¹, przeznaczony jest do
modernizacji, remontu, rozbiórki, renowacji lub nieru-
chomo�æ gruntowa zabudowana przeznaczona bêdzie
do zbycia po wyprowadzeniu siê wszystkich najemców
(lokatorów),

e) zamieszkuj¹ w lokalu, który nie spe³nia okre�lonych
w prawie budowlanym warunków pomieszczeñ
przeznaczonych na sta³y pobyt ludzi;

4) bêd¹cymi najemcami czê�ci lokalu wspólnego, którzy
z³o¿yli wniosek o zawarcie umowy najmu na zwolnion¹
czê�æ tego lokalu;

5) którym umowa najmu lokalu socjalnego wygas³a i które
osi¹gaj¹ niskie dochody;

6) które znajduj¹ siê na li�cie socjalnej i które osi¹gaj¹ niskie
dochody;

7) o których mowa w §15;

8) które uzyskaj¹ lokal w drodze zamiany zajmowanego przez
nich lokalu, w trybie okre�lonym w §10;

9) wy³onionymi w trybie okre�lonym w §12, 14

§8. 1. Przez osoby, które nie maj¹ zaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych, o których mowa w §7 pkt 2, rozumie siê
osoby:

1) spe³niaj¹ce kryteria okre�lone w §6 ust. 1;

2) którym najem lokalu zosta³ wypowiedziany na podstawie
art. 11 ust. 2 pkt4, art. 11 ust. 5 lub art. 11 ust. 7 ustawy.

2. Przez niskie dochody, o których mowa w §7 pkt 2, 5
i 6, rozumie siê dochody osi¹gane przez osoby:

1) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie jednoosobowym nie przekracza 175% kwoty najni¿-
szej emerytury w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie pro-
jektu listy mieszkaniowej oraz bezpo�rednio poprzedzaj¹-
cym zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieoznaczony;

2) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie wieloosobowym nie przekracza 125% kwoty najni¿-
szej emerytury w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie
projektu listy mieszkaniowej oraz bezpo�rednio poprze-
dzaj¹cym zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieozna-
czony.

Poz. 1881



— 10514 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

V. TRYB ROZPATRYWANIA I ZA£ATWIANIA WNIOSKÓW
O NAJEM LOKALI MIESZKALNYCH I NAJEM LOKALI

SOCJALNYCH ORAZ SPOSÓB PODDANIA TYCH SPRAW
KONTROLI SPO£ECZNEJ

§9. 1. Prezydent Miasta Poznania mo¿e sporz¹dziæ:

1) roczn¹ listê socjaln¹ zawieraj¹c¹ listê osób uprawnionych
do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego;

2) roczn¹ listê mieszkaniow¹ zawieraj¹c¹ listê osób upraw-
nionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego.

2. Na listach, o których mowa w ust. 1, znajduj¹ siê
osoby, które z³o¿y³y wnioski do dnia 30 czerwca roku poprze-
dzaj¹cego rok, na który ustalane s¹ listy, i osoby, które naby³y
uprawnienie do zawarcia umowy najmu lokalu socjalnego lub
mieszkalnego na podstawie poprzednio obowi¹zuj¹cych rocz-
nych list. Prezydent Miasta Poznania w szczególnie uzasad-
nionych przypadkach mo¿e umie�ciæ na listach inne osoby po
zasiêgniêciu opinii Komisji ds. Opiniowania Projektów List.

3. Listy, o których mowa w ust. 1, podawane s¹ do
publicznej wiadomo�ci w terminie do 31 grudnia roku poprze-
dzaj¹cego rok, na który ustalane s¹ listy.

4. Sporz¹dzenie list, o których mowa w ust. 1, poprzedzo-
ne jest podaniem ich projektów do publicznej wiadomo�ci
w terminie do 31 pa�dziernika roku poprzedzaj¹cego rok, na
który ustalane s¹ listy.

5. Uwagi i zastrze¿enia do projektów list, o których mowa
w ust. 3, mog¹ byæ zg³aszane w terminie 1 miesi¹ca od dnia
ich podania do publicznej wiadomo�ci.

6. Uwagi i zastrze¿enia, o których mowa w ust. 5, rozpa-
trywane s¹ przez Prezydenta Miasta Poznania po zasiêgniêciu
opinii Komisji ds. Opiniowania Projektów List.

7. Sk³ad osobowy i zakres dzia³ania Komisji ds. Opinio-
wania Projektów List ustala Prezydent Miasta Poznania.

8. Prezydent Miasta Poznania przed sporz¹dzeniem list, o
których mowa w ust. 1, bada, czy osoby umieszczone na
ustalonej na dany rok li�cie socjalnej lub mieszkaniowej:

1) spe³niaj¹ kryterium niskich dochodów okre�lonych w §6
ust. 2 lub §8 ust. 2 w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie
projektu listy socjalnej lub mieszkaniowej;

2) spe³niaj¹ kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszka-
niowych okre�lonych w §6 ust. 1 lub §8 ust. 1 w dniu
ustalenia projektu listy socjalnej lub mieszkaniowej.

9. Prezydent Miasta Poznania skre�la z listy osobê, o
której mowa w ust. 1, po zasiêgniêciu opinii Komisji ds.
Opiniowania Projektów List, w przypadku gdy osoba:

1) odmówi zawarcia umowy najmu dwóch kolejno wskaza-
nych lokali;

2) odmówi uczestnictwa w organizowanym przez Miasto
Poznañ programie, o którym mowa w §2 ust. 7 pkt 6;

3) nie spe³nia kryterium niskich dochodów okre�lonych w §6
ust. 2 lub §8 ust. 2 w kwartale poprzedzaj¹cym ustalenie
projektu listy socjalnej lub mieszkaniowej;

4) nie spe³nia kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszka-
niowych okre�lonych w §6 ust. 1 lub §8 ust. 1 w dniu
ustalenia projektu listy socjalnej lub mieszkaniowej;

5) nie z³o¿y o�wiadczenia b¹d� nie udzieli informacji pozwa-
laj¹cych na ustalenie kryterium niezaspokojonych potrzeb
mieszkaniowych i kryterium osi¹gania niskich dochodów,
o których mowa w §6 i §8, lub odmówi z³o¿enia o�wiad-
czenia b¹d� udzielenia informacji.

10. Informacje o zawartych umowach najmu lokali z oso-
bami, o których mowa w §5 pkt1 i §7 pkt1, podlegaj¹ podaniu
do publicznej wiadomo�ci.

VI. WARUNKI DOKONYWANIA ZAMIANY LOKALI

§10. 1. Zamiana lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkanio-
wego zasobu Miasta Poznania mo¿e byæ dokonywana:

1) poprzez przekazanie do dyspozycji wynajmuj¹cego zajmo-
wanego lokalu w zamian za inny, w tym w zwi¹zku
z realizacj¹ zapisów §20 uchwa³y;

2) w drodze umowy zamiany pomiêdzy najemcami, po
uzyskaniu pisemnej zgody wynajmuj¹cego;

3) poprzez wskazanie najemcy lub osobie, o której mowa
w §15, innego lokalu przez wynajmuj¹cego.

2. Warunkiem dokonania zamiany jest posiadanie tytu³u
prawnego do lokalu stanowi¹cego przedmiot zamiany. Nie
dotyczy to osób okre�lonych w §15.

3. Warunkiem dokonania zamiany pomiêdzy najemcami
lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Miasta
Poznania a najemcami zajmuj¹cymi lokale w innych zasobach
jest uzyskanie pisemnej zgody wynajmuj¹cego i w³a�ciciela
lokalu niewchodz¹cego w sk³ad mieszkaniowego zasobu
Miasta Poznania.

4. Oferty lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu Miasta Poznania przewidzianych do zamiany podle-
gaj¹ podaniu do publicznej wiadomo�ci.

VII. TRYB WYNAJMOWANIA LOKALI O POWIERZCHNI
PRZEKRACZAJ¥CEJ 80 M2 NA REALIZACJÊ ZADAÑ

Z ZAKRESU POMOCY SPO£ECZNEJ

§11. 1. Lokale o powierzchni przekraczaj¹cej 80 m2 mog¹
byæ przeznaczone na realizacjê zadañ z zakresu pomocy
spo³ecznej, w szczególno�ci na mieszkania chronione.

2. Wynajmuj¹cy informuje o wolnym lokalu o powierzch-
ni przekraczaj¹cej 80 m2 wydzia³ Urzêdu Miasta Poznania
w³a�ciwy w sprawach wspó³pracy z organizacjami pozarz¹do-
wymi i miejskimi jednostkami organizacyjnymi w zakresie
realizacji programów spo³ecznych dotycz¹cych zaspokajania
potrzeb mieszkaniowych.

3. Decyzjê o przeznaczeniu lokalu o powierzchni przekra-
czaj¹cej 80 m2 na realizacjê zadañ, o których mowa w ust. 1,
podejmuje Prezydent Miasta Poznania na wniosek wydzia³u
Urzêdu Miasta Poznania, o którym mowa w ust. 2.

Poz. 1881



— 10515 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

4. Wniosek poprzedzony jest opini¹ wydzia³u Urzêdu
Miasta Poznania w³a�ciwego w sprawach z zakresu pomocy
spo³ecznej.

5. Informacja o decyzji, o której mowa w ust. 3, przeka-
zywana jest do wydzia³u Urzêdu Miasta Poznania w³a�ciwego
w sprawach z zakresu pomocy spo³ecznej i do wynajmuj¹ce-
go.

6. Wydzia³ Urzêdu Miasta Poznania, o którym mowa
w ust. 5, wskazuje wynajmuj¹cemu miejsk¹ jednostkê orga-
nizacyjn¹, której lokal ma byæ przekazany do dyspozycji, lub
organizacjê pozarz¹dow¹, z któr¹ umowa najmu lokalu ma
byæ zawarta.

7. Zasady i tryb wyboru organizacji pozarz¹dowych,
które realizowaæ bêd¹ zadania, o których mowa w ust. 1,
reguluj¹ odrêbne przepisy.

VIII. TRYB WYNAJMOWANIA LOKALI MIESZKALNYCH
O POWIERZCHNI PRZEKRACZAJ¥CEJ 80 M2

§12. 1. Lokale przeznaczone do wynajêcia w drodze
pisemnego przetargu ofertowego lub negocjacji stawki
czynszu umieszcza siê na wykazie podlegaj¹cym podaniu do
publicznej wiadomo�ci, poprzez wywieszenie na tablicy
og³oszeñ w siedzibie wynajmuj¹cego.

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, zostaje podany do
publicznej wiadomo�ci na okres 21 dni.

3. Wykaz powinien zawieraæ:

1) adres lokalu;

2) adres administratora budynku, w którym lokal siê znajduje;

3) powierzchniê u¿ytkow¹ i mieszkaln¹ lokalu;

4) po³o¿enie lokalu w budynku;

5) warunki techniczne lokalu;

6) stan techniczny lokalu � zakres i szacunkow¹ warto�æ prac
remontowych;

7) wywo³awcz¹ stawkê czynszu;

8) wysoko�æ i termin wp³aty wadium;

9) termin sk³adania ofert;

10) datê otwarcia ofert.
4. Regulamin przetargu ofertowego podlega podaniu do

publicznej wiadomo�ci poprzez wywieszenie na tablicy
og³oszeñ w siedzibie wynajmuj¹cego.

5. Oferty zg³aszane w ramach pisemnego przetargu
ofertowego rozpatruje oraz negocjacje stawki czynszu prze-
prowadza Zespó³ ds. przetargów ofertowych i negocjacji stawki
czynszu.

6. Pisemn¹ ofertê na wynajem lokalu mieszkalnego za
zap³at¹ czynszu wolnego mo¿e sk³adaæ osoba fizyczna pod
warunkiem nieposiadania przez ni¹ i przez jej ma³¿onka tytu³u
prawnego do innego lokalu lub budynku mieszkalnego jedno-
rodzinnego po³o¿onego na terenie Miasta Poznaniu lub
pobliskiej miejscowo�ci.

7. Pobliska miejscowo�æ to miejscowo�æ, której granice
administracyjne znajduj¹ siê, w linii prostej, w odleg³o�ci nie
wiêkszej ni¿ trzydzie�ci kilometrów od granic administracyj-
nych Miasta Poznania.

8. Oferty nale¿y sk³adaæ w zamkniêtej kopercie oznaczo-
nej adresem lokalu, którego oferta dotyczy.

9. Dopuszcza siê z³o¿enie oferty tylko na jeden lokal
objêty wykazem, o którym mowa w ust. 1.

10. Oferta powinna zawieraæ:

1) nazwisko i imiê oraz adres oferenta i jego ma³¿onka,
numery PESEL i NIP oferenta oraz jego ma³¿onka, numer
telefonu lub inn¹ mo¿liwo�æ szybkiego kontaktu;

2) informacjê o stanie rodziny, imiona i nazwiska oraz sto-
pieñ pokrewieñstwa lub powinowactwa rodziny oferenta
lub jego ma³¿onka;

3) o�wiadczenie o wysoko�ci dochodów brutto wszystkich
cz³onków rodziny oferenta, uzyskanych za okres ostatnich
3 miesiêcy poprzedzaj¹cych miesi¹c, w którym zosta³
og³oszony przetarg; wraz z dokumentami potwierdzaj¹cy-
mi wysoko�æ uzyskiwanych dochodów;

4) wysoko�æ oferowanej stawki czynszu za 1m2 powierzchni
u¿ytkowej lokalu;

5) o�wiadczenie oferenta i jego ma³¿onka o nieposiadaniu
tytu³u prawnego do innego lokalu lub budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego po³o¿onego na terenie Miasta
Poznaniu lub pobliskiej miejscowo�ci;

6) o�wiadczenie oferenta i jego ma³¿onka o braku zastrze¿eñ
do stanu technicznego lokalu, zobowi¹zaniu siê do wyko-
nania ewentualnych napraw w lokalu we w³asnym zakre-
sie, na w³asny koszt i ryzyko oraz niewystêpowaniu
o zwrot poniesionych w tym celu kosztów w czasie trwania
umowy najmu, jak i po jej zakoñczeniu, i zrzeczeniu siê
wszelkich roszczeñ z tego tytu³u;

7) o�wiadczenie o wysoko�ci i terminie wp³aty wadium oraz
kserokopiê dokumentu potwierdzaj¹cego wp³atê wadium;

8) numer konta bankowego, na które wynajmuj¹cy zwróci
oferentowi wadium w przypadku wyboru innej oferty;

9) o�wiadczenie oferenta o zapoznaniu siê z regulaminem
przetargu;

10) o�wiadczenie oferenta o wyra¿eniu zgody na przetwarza-
nie danych osobowych;

11) o�wiadczenie oferenta i jego ma³¿onka o zapoznaniu siê
z warunkami zawarcia umowy najmu lokalu.

11. Warunkiem z³o¿enia oferty jest wp³acenie wadium
w wysoko�ci trzymiesiêcznego czynszu w wysoko�ci wywo-
³awczej stawki czynszu za najem lokalu. Wadium nale¿y
wp³aciæ najpó�niej do dnia poprzedzaj¹cego termin sk³adania
ofert na konto wynajmuj¹cego, z adnotacj¹ �wadium dot.
lokalu mieszkalnego nr .� (numer lokalu) przy
ul. ������..� (ulica i numer budynku) w Poznaniu.

12. Zespó³ ds. przetargów ofertowych i negocjacji stawki
czynszu odrzuca oferty, które:

Poz. 1881



— 10516 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1) nie zawieraj¹ elementów oferty okre�lonych w ust. 10;

2) zosta³y z³o¿one po terminie;

3) s¹ nieczytelne lub budz¹ w¹tpliwo�ci co do ich tre�ci;

4) nie spe³niaj¹ warunku okre�lonego w ust. 11.

13. Od dnia otwarcia ofert Zespó³ ds. przetargów oferto-
wych i negocjacji stawki czynszu mo¿e przeprowadzaæ rozmo-
wy z oferentami wybranych ofert, je¿eli uzna to za zasadne.

14. O rozstrzygniêciu przetargu oferenci zostan¹ powiado-
mieni pisemnie w terminie 14 dni od dnia otwarcia ofert.

15. Oferent, którego oferta nie zosta³a wybrana, otrzymuje
zwrot kwoty wadium przelewem na wskazane w ofercie konto
bankowe.

16. Oferent, którego oferta zosta³a wybrana i który uchyla
siê od zawarcia umowy najmu lokalu, traci wp³acone wadium
oraz podlega wykluczeniu na okres 2 lat z udzia³u w organi-
zowanych przez wynajmuj¹cego przetargach ofertowych.

17. Z przebiegu przetargu ofertowego Zespó³ ds. przetar-
gów ofertowych i negocjacji stawki czynszu sporz¹dza proto-
kó³.

18. Wynajmuj¹cy zastrzega sobie prawo uniewa¿nienia
przetargu ofertowego bez podania przyczyn.

§13. 1. Do zadañ Zespo³u ds. przetargów ofertowych
i negocjacji stawki czynszu nale¿y:

1) ocena spe³nienia przez oferenta warunków udzia³u
w przetargu ofertowym;

2) badanie i ocena ofert z³o¿onych w przetargu ofertowym;

3) wybór najkorzystniejszej oferty z³o¿onej w przetargu ofer-
towym;

4) negocjacja stawki czynszu;

5) dokumentowanie przetargu ofertowego i negocjacji,
w tym sporz¹dzenie protoko³u.

2. Z posiedzenia Zespo³u sporz¹dza siê protokó³, który
podpisuj¹ wszyscy obecni cz³onkowie Zespo³u. Protokó³
zawiera:

1) opis przedmiotu przetargu ofertowego lub negocjacji;

2) imiê i nazwisko oferentów dopuszczonych do przetargu
ofertowego;

3) imiê i nazwisko oferentów, których oferty zosta³y odrzu-
cone, i powody ich odrzucenia;

4) imiê i nazwisko oferenta, którego oferta zosta³a wybrana
przez Zespó³ ,oraz powody wyboru tej oferty lub wynik
negocjacji stawki czynszu;

5) listê cz³onków Zespo³u obecnych na posiedzeniu.

3. Zespó³ podejmuje decyzje w obecno�ci co najmniej
po³owy cz³onków, zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów.

4. Wybrana przez Zespó³ oferta lub wynik negocjacji
podlega zatwierdzeniu przez wynajmuj¹cego. W przypadku
rozbie¿no�ci stanowisk wynajmuj¹cego i Zespo³u, decyzjê
podejmuje Prezydent Miasta.

5. Obs³ugê administracyjn¹ Zespo³u zapewnia wynajmuj¹cy.

IX. TRYB I ZASADY ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW I
KWALIFIKOWANIA OSÓB UBIEGAJ¥CYCH SIÊ O LOKAL

DO REMONTU, ADAPTACJI PODDASZA LUB INNYCH
POMIESZCZEÑ NIEMIESZKALNYCH NA LOKALE MIESZ-

KALNE

§14. 1. Lokale przeznaczone do remontu przez przysz³ych
najemców, poddasza lub inne pomieszczenia niemieszkalne
przeznaczone do adaptacji na lokale mieszkalne przez przy-
sz³ych najemców umieszcza siê na wykazie podlegaj¹cym
podaniu do publicznej wiadomo�ci.

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, zostaje podany do
publicznej wiadomo�ci w pierwszym roboczym dniu ka¿dego
kwarta³u na okres 21 dni.

3. Wykaz zawieraæ powinien:

1) adres lokalu przeznaczonego do remontu, poddasza lub
innych pomieszczeñ niemieszkalnych do adaptacji na
lokale mieszkalne;

2) adres administratora budynku, w którym mie�ci siê lokal
przeznaczony do remontu, poddasze lub inne pomieszcze-
nia niemieszkalne do adaptacji na lokale mieszkalne;

3) termin sk³adania ofert.

4. W przypadku braku lokali, poddaszy lub innych
pomieszczeñ niemieszkalnych, o których mowa w ust. 1,
informacja o tym zostanie podana do publicznej wiadomo�ci
na tablicy og³oszeñ w siedzibie wynajmuj¹cego w terminie,
o którym mowa w ust. 2.

5. Pierwszeñstwo w przyznaniu prawa do przeprowadze-
nia adaptacji poddaszy lub pomieszczeñ niemieszkalnych na
lokale mieszkalne przys³uguje osobom, które nie posiadaj¹
tytu³u prawnego do innego lokalu lub budynku mieszkalnego
jednorodzinnego po³o¿onego na terenie Miasta Poznania
i których dochód miesiêczny brutto wynosi nie mniej ni¿:

- 300% w jednoosobowym gospodarstwie domowym,

- 200% w dwuosobowym gospodarstwie domowym,

- 150% w gospodarstwie 3 - i wiêcej osobowym

minimalnego wynagrodzenia za pracê przypadaj¹cego na
jednego cz³onka rodziny, obowi¹zuj¹cego w roku, w którym
rozpatrywane s¹ wnioski.

6. Pierwszeñstwo w przyznaniu prawa do wykonania
remontu lokalu przys³uguje osobom znajduj¹cym siê na li�cie
mieszkaniowej lub osobom, o których mowa w §5 pkt2 i które
osi¹gaj¹ niskie dochody okre�lone w §8 ust. 2.

7. Zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego z osoba-
mi, które dokona³y adaptacji poddasza albo pomieszczeñ
niemieszkalnych na lokal mieszkalny, nast¹pi po spe³nieniu
nastêpuj¹cych warunków:

1) przed³o¿eniu projektu budowlanego i instalacyjnego wraz
z uzgodnieniami bran¿owymi;

2) podpisaniu umowy o udostêpnienie poddasza albo
pomieszczeñ niemieszkalnych do adaptacji na lokal miesz-
kalny w rozumieniu prawa budowlanego;

Poz. 1881



— 10517 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

3) dokonaniu odbioru technicznego powsta³ego lokalu miesz-
kalnego przez organ nadzoru budowlanego;

4) podpisaniu z wynajmuj¹cym protoko³u zdawczo-odbior-
czego powsta³ego lokalu mieszkalnego.

8. Zawarcie umowy najmu z osobami, które dokona³y
remontu lokalu, nast¹pi po spe³nieniu nastêpuj¹cych warun-
ków:

1) przed³o¿eniu projektu budowlanego i instalacyjnego wraz
z uzgodnieniami bran¿owymi;

2) podpisaniu umowy o udostêpnienie lokalu do remontu;

3) dokonaniu odbioru technicznego lokalu mieszkalnego przez
wynajmuj¹cego;

4) podpisaniu z wynajmuj¹cym protoko³u zdawczo-odbior-
czego lokalu mieszkalnego.

X. TRYB POSTÊPOWANIA W STOSUNKU DO OSÓB,
KTÓRE NIE POSIADAJ¥ TYTU£U PRAWNEGO DO ZAJMO-

WANEGO LOKALU

§15. 1. Umowa najmu lokalu zajmowanego bez tytu³u
prawnego mo¿e byæ zawarta z:

1) osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
dotychczasowego najemcê, je¿eli s¹ jego zstêpnymi,
wstêpnymi, osobami przysposobionymi lub przysposa-
biaj¹cymi, pe³noletnim rodzeñstwem, lub ma³¿onkiem nie-
bêd¹cym wspó³najemc¹ lokalu, pod warunkiem sta³ego
zamieszkiwania z najemc¹ do czasu opuszczenia przez
niego lokalu i nieposiadania w³asnego lokalu;

2) osobami, które nie wst¹pi³y w stosunek najmu po �mierci
najemcy, je¿eli s¹ jego zstêpnymi, wstêpnymi i powinowa-
tymi, innymi ani¿eli wymienieni w art. 691 ustawy z dnia
23 kwietnia 1964r. - Kodeks cywilny (Dz.U. Nr 64, poz. 93
z pó�n. zm.), pod warunkiem sta³ego zamieszkiwania
z najemc¹ i nieposiadania w³asnego lokalu;

3) osobami, które utraci³y tytu³ prawny do lokalu na skutek
wypowiedzenia umowy najmu lub prawomocnego
orzeczenia s¹dowego nakazuj¹cego opuszczenie i opró¿-
nienie lokalu, a przyczyny utraty tytu³u prawnego usta³y,
pod warunkiem uregulowania przez te osoby wszelkich
zobowi¹zañ wobec wynajmuj¹cego, ³¹cznie z kosztami
dochodzenia tych zobowi¹zañ.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach umowa
najmu lokalu zajmowanego bez tytu³u prawnego mo¿e byæ
zawarta z innymi osobami ni¿ wymienione w ust. 1, z wy³¹-
czeniem osób, które samowolnie zajê³y lokal.

XI. TRYB WYNAJMOWANIA LOKALI - PRACOWNI S£U¯¥-
CYCH TWÓRCOM DO PROWADZENIA DZIA£ALNO�CI W

DZIEDZINIE KULTURY I SZTUKI

§16. 1. Umowy najmu lokali � pracowni s³u¿¹cych
twórcom do prowadzenia dzia³alno�ci w dziedzinie kultury
i sztuki zawierane s¹ z osobami wy³onionymi przez wynajmu-
j¹cego.

Poz. 1881

2. Pierwszeñstwo w uzyskaniu pracowni przys³uguje twór-
com:

1) nieposiadaj¹cym tytu³u prawnego do lokalu u¿ytkowego,
lokalu mieszkalnego lub budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego, w których mo¿liwe by³oby uprawianie dzia³al-
no�ci twórczej;

2) dla których uprawiana dzia³alno�æ twórcza stanowi
g³ówne lub jedyne �ród³o utrzymania.

3. Pracownie nie mog¹ s³u¿yæ innemu celowi ani¿eli
prowadzenie w nich dzia³alno�ci w zakresie kultury i sztuki.

§17. 1. Lokale przeznaczone na pracownie umieszcza siê
na wykazie podlegaj¹cym podaniu do publicznej wiadomo�ci.

2. Wykaz pracowni, który przygotowuje wynajmuj¹cy,
zawieraæ powinien:

1) adres pracowni;

2) adres administratora budynku, w którym mie�ci siê
pracownia;

3) powierzchniê pracowni;

4) warunki techniczne pracowni;

5) stan techniczny pracowni � zakres i szacunkow¹ warto�æ
prac remontowych;

6) wywo³awcz¹ stawkê czynszu.

3. Informacja o wykazie lokali przeznaczonych na
pracownie twórcze podawana jest do publicznej wiadomo�ci.

4. Oferta twórcy powinna zawieraæ:

1) nazwisko i imiê, adres i numer telefonu twórcy lub inn¹
mo¿liwo�ci szybkiego kontaktu;

2) ¿yciorys artystyczny twórcy, uwzglêdniaj¹cy osi¹gniêcia
artystyczne i dokumentuj¹cy jego aktywno�æ twórcz¹;

3) o�wiadczenie artysty o warunkach mieszkaniowych
i dotychczasowych warunkach prowadzenia dzia³alno�ci
twórczej;

4) o�wiadczenie o nieposiadaniu tytu³u prawnego do lokalu
u¿ytkowego lub lokalu mieszkalnego na terenie Miasta
Poznania, w których mo¿liwe by³oby uprawianie dzia³alno-
�ci twórczej;

5) rekomendacje oraz opinie osób, instytucji, zwi¹zków
i stowarzyszeñ twórczych;

6) o�wiadczenie o uprawianiu dzia³alno�ci twórczej, z której
dochód stanowi g³ówne lub jedyne �ród³o utrzymania;

7) o�wiadczenie o niemo¿no�ci uprawiania dzia³alno�ci twór-
czej w miejscu zamieszkania;

8) o�wiadczenie o zapoznaniu siê ze stanem technicznym
pracowni twórczej.

XII. WYSOKO�Æ DOCHODU UZASADNIAJ¥CA
ZASTOSOWANIE OBNI¯EK CZYNSZU

§18. 1. Obni¿ka stawki czynszu na podstawie uchwa³y
przys³uguje osobom:



— 10518 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 100

1) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie jednoosobowym w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 175%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku,

2) których �redni miesiêczny dochód brutto w gospodar-
stwie wieloosobowym w okresie trzech miesiêcy poprze-
dzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku nie przekracza 125%
kwoty najni¿szej emerytury obowi¹zuj¹cej w dniu z³o¿enia
wniosku.

2. Zasady i warunki obni¿ania czynszu okre�la uchwa³a.

XIII. POSTANOWIENIA KOÑCOWE

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi
Miasta Poznania.

§20. 1. Traci moc uchwa³a Nr XCIII/1051/III/2002 Rady
Miasta Poznania z dnia 9 lipca 2002 roku w sprawie zasad

1882

UCHWA£A Nr XXXVII/385/V/2008 RADY MIASTA POZNANIA

z dnia 13 maja 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2004-2008.

Poz. 1881, 1882

wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy, z zastrze¿eniem ust. 2.

2. Kadencja Komisji ds. Opiniowania Projektów List
powo³anej na podstawie uchwa³y Nr XCIII/1051/III/2002 Rady
Miasta Poznania z dnia 9 lipca 2002 roku w sprawie zasad
wynajmowania lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy up³ywa z dniem 31 marca 2008 r.

§21. Przepisy wykonawcze wydane na podstawie dotych-
czas obowi¹zuj¹cej uchwa³y pozostaj¹ w mocy do czasu
zast¹pienia ich nowymi, o ile nie s¹ sprzeczne z niniejsz¹
uchwa³¹.

§22. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie w terminie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Poznania
(�) Grzegorz Ganowicz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102,
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337, z 2007 r., Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 ),
w zwi¹zku z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001r.
o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266,
z 2006 roku Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193,
Nr 249, poz. 1833, z 2007 r. Nr 128, poz. 902), uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr L/535/IV/2004 Rady Miasta Poznania
z dnia 20 lipca 2004r. w sprawie wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania
na lata 2004 � 2008 (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego
Nr 137, poz.2823) wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) W §1 w ust.2:

a) pkt 10 otrzymuje brzmienie:

�10) �wc� - nale¿y przez to rozumieæ doprowa-
dzon¹ do wydzielonego pomieszczenia lub znajdu-
j¹c¹ siê poza nim instalacjê wodno-kanalizacyjn¹
umo¿liwiaj¹c¹ pod³¹czenie miski ustêpowej.

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie

�11) �³azience� - nale¿y przez to rozumieæ wydzie-
lone w lokalu pomieszczenie posiadaj¹ce sta³¹ in-
stalacjê wodoci¹gowo-kanalizacyjn¹ umo¿liwiaj¹c¹
pod³¹czenie umywalki, wanny, brodzika, itp., insta-
lacjê ciep³ej wody lub inn¹ instalacjê typu piecyk
gazowy, bojler, przep³ywowy podgrzewacz wody�;

c) pkt 12 otrzymuje brzmienie:

�12) �centralnym ogrzewaniu� � nale¿y przez to
rozumieæ ogrzewanie energi¹ ciepln¹ dostarczon¹


